



Lars Håkan Nilsson

registrator@folkhalsomyndigheten.se

Remissyttrande över Beslutsunderlag till regeringen om införandet av vaccinationer i det nationella särskilda vaccinationsprogrammet

Kriminalvården tillstyrker Folkhälsomyndighetens förslag om att vaccinationer mot Hepatit B, influensa, pneumokocker och tuberkulos ska ingå ett särskilt vaccinationsprogram. När det gäller beslutsunderlaget för Hepatit B önskar Kriminalvården anföra följande:

Kriminalvården möter årligen i häkten, anstalter och frivård ca 10 000 personer som använder narkotikaklassade substanser. Under åren 2001-2006 intervjuades 7 085 intagna som använder sådana substanser. En stor del av dessa injicerar substanserna och av de som använde amfetamin och heroin injicerar 60-70%. Enligt Kriminalvårdens vaccinationsprogram erbjuds alla häktade testning för hepatit C/HIV och vaccination mot Hepatit B. Att alla häktade erbjuds vaccination beror på att sjuksköterskorna på så sätt inte behöver identifiera om en häktad person tillhör en riskgrupp. Genom att erbjuda testning/vaccination redan på häktet fångas en större grupp som kan förmodas tillhöra riskgrupperna. Erbjudandet om vaccination följs därefter upp för de personer som tas in på anstalt. De klienter som inställer sig direkt till en anstalt erbjuds också vaccination.

När det gäller riskgruppen män som har sex med män är denna troligen inte större i häkte/anstalt än i populationen i övrigt. Däremot beräknas en tredjedel av Kriminalvårdens intagna vara smittade med Hepatit C och fem procent är smittade med HIV.

När det gäller målgruppen injektionsanvändare så nämns i beslutsunderlaget numera antalet 8 000 personer närmast som en officiell siffra. Kriminalvården anser att detta är en påtaglig underskattning.

Kriminalvården möter många personer som är aktuella injektionsanvändare, men som på grund av de brott som de är misstänkta för kanske inte vill tillstå det. En ytterligare stor grupp är de som genom tidigare injektionsanvändande blivit smittade med Hepatit C. Av denna anledning finns det skäl att liksom idag erbjuda alla häktade vaccination mot Hepatit B och att denna grupp också skulle omfattas av det särskilda vaccinationsprogrammet.

Kriminalvården har inga synpunkter på beslutsunderlagen för vaccination mot influensa, pneumokocker och tuberkulos.



I handläggningen av detta ärende, som beslutats av anstalts- och häktesdirektör Hanna Jarl Källberg, har även chef för enheten för utveckling av verksamhetsinnehåll Christina Källgren Pettersson och medicinske rådgivaren Lars Håkan Nilsson har deltagit.

Hanna Jarl Källberg
Anstalts- och häktesdirektör

Sändlista

Folkhälsomyndigheten
Avdelningen för anstalt och häkte
Avdelningen för ledningsstöd
Avdelningen för frivård
Regionbrevlådor